


































































Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2015 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121800107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ITENS:37,116,120,SP COM.SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO LTDA-
ITENS:20,21,112,VENTO TECNOLOGIA E SAUDE LTDA-
ITEN:105,106,107,108,134,ZAREK DISTRIBUIDORA DE
PRODTS.HOSP.LTDA-ITENS:45,83,ITENS CANCELA-
DOS:12,56,78,84,85,90,91,96,104,127,140,141,142,146,ITENS
NÂO COTADOS:47,48,72,73,74,77

JOSÉ DIVINO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/12/2015) 150233-15260-2015NE800403

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2015 UASG 158720

Nº Processo: 23746000477201561.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 15143548000168. Contra-
tado : RCI CONSTRUCAO E MEIO AMBIENTE -LTDA. Objeto: Exe-
cução da obra de construção do núcleo pedagógico do campus Jorge Amado,
Itabuna/Ilhéus-BA, no regime de empreitada por preço global. Fundamento
Legal: Lei 12.462/2011 e legislações correlatas. Vigência: 14/12/2015 a
11/02/2018. Valor Total: R$19.397.787,68. Data de Assinatura: 14/12/2015.

(SICON - 17/12/2015) 158720-26450-2015NE800014

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-

BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2015 UASG 158565

Nº Processo: 1113/2015-01.
PREGÃO SISPP Nº 14/2015. Contratante: UNIVERSIDADE DA
INTEGRACAO -INTERNACIONAL DA LUSOFONIA A. CNPJ

Contratado: 11050849000196. Contratado : ALEXANDRE CUNHA
DE SOUZA - EPP -Objeto: Aquisição de persianas com instalção no
Campus da Unilab em São Francisco do Conde/BA.Fundamento Le-
gal: Lei 8.666-93 . Vigência: 14/12/2015 a 14/12/2016. Valor Total:
R$23.323,98. Fonte: 112000000 - 2015NE800640. Data de Assina-
tura: 14/12/2015.

(SICON - 17/12/2015) 158565-26442-2015NE800065

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

CAMPUS DOIS VIZINHOS

EXTRATO DE CONVENIO

CONVENIADOS: UTFPR - Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - Câmpus Dois Vizinhos; CPRA - Centro Paranaense de Re-
ferência em Agroecologia. OBJETO: desenvolvimento do projeto de
pesquisa científica "Utilização de bambu em sistema silvipastoril:
efeito na ambiência de vacas leiteiras". VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis)
meses. DATA DE ASSINATURA: 08.12.2015.

CAMPUS PONTA GROSSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2015 UASG 153178

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 23064000004201371.
PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
72201379000109. Contratado : APOLLO SERVICOS TERCEIRIZA-
DOS E -MAO DE OBRA ESPECIALIZA. Objeto: Alteração cláusula
sexta, do valor, que passa a ser R$ 71.913,93 mensais, totalizando R$
862.967,10 anual. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor Total:
R$862.967,10. Fonte: 112000000 - 2015NE800007. Data de Assi-
natura: 17/12/2015.

(SICON - 17/12/2015) 153178-15246-2015NE800041

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO No- 4/2015

CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do Paraná Câm-
pus Ponta Grossa, CNPJ Nº 75.101.873/0005-13 e a empresa AGX
ENERGIA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA -
EPP, CNPJ: 17.077.870/0001-61. OBJETO: O desenvolvimento e a
realização de atividades de pesquisa, em nível de Mestrado e Ini-
ciação Científica, tendo como tema identificar, analisar e mapear as
potencialidades de geração de energia a partir de fontes alternativas,
oriundas de efluentes industriais e dejetos de animais na região.
Sendo que o escopo dos estudos pode envolver também análises de
viabilidade técnica econômica, financeira e legal do autoconsumo,
venda direta de energia elétrica e inserção na rede de distribuição.
VIGÊNCIA: 12 meses, podendo ser prorrogado, se necessário, me-
diante acordo formalizado por meio de Termo Aditivo. DATA DE
ASSINATURA: 15.12.2015. ASSINAM: Antônio Augusto de Paula
Xavier pela UTFPR-PG e Sr. Claudio Lima pela empresa AGX.

CAMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 UASG 150150

Número do Contrato: 6/2013.
Nº Processo: 23064002283201316.
PREGÃO SISPP Nº 12/2013. Contratante: UNIVERSIDADE TEC-
NOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
17015396000143. Contratado : PRATO CERTO - ALIMENTACAO
E -NUTRICAO EIRELI - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência:
20/01/2016 a 19/01/2017. Data de Assinatura: 02/12/2015.

(SICON - 17/12/2015) 150150-15246-2015NE800108


